
令和５年９月２０日  

 保護者 様 

加古川市立氷丘中学校  

校 長  加 藤  勉            

 

学習支援ツール「スタディサプリ」の試行導入について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本校では、生徒の学習支援の一環として下記のとおり「スタディサプリ」を試行

導入することとしましたのでお知らせします。ご家庭におきましても積極的な活用を奨励

いただきますようご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目 的       ・生徒が主体的に自分のペースで学習しながら学力向上を目指すため

の学習環境整備 

         ・理解度に応じた個別学習及び、個別最適なつまづき克服学習の実現 

         ・欠席等で授業を受けられなかった際の学習保障 

 

２ 活 用 例       ・講義動画＋WEB ドリルでの自主学習 

           ①授業でわからなかった箇所の復習 

           ②欠席した授業の学習 

           ③授業の予習・復習 

         ・受験対策講座での自主学習 

         ・先生から配信される単元テストを課題として学習（本年度は英数のみ） 

 

３ 試 行 期 間       ９月下旬 ～ １２月末 

 

４ そ の 他       ・試行期間は無料で提供されます。以降については、アンケート等を実

施し、効果を検証のうえ本導入の可否を検討します。 

          （本導入することになれば令和６年４月からは有償） 

 

         ・ご家庭で「スタディサプリ」に加入されており、学校で本導入する

こととなった場合は、次年度から学校用に移行することが可能です。 

 

         ・学校で講義動画を視聴する際は、イアホンが必要となります。ご家

庭で有線のイアホンをご準備ください。（100 円均一などの安価な

でも十分です。Bluetooth の無線イヤホンは高額であり紛失のおそれ

があるため学校での使用はしないこととします。） 


